
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  1 0 . 0 3 . 2 0 1 5   №  1 0 1  
г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие физической культуры и спорта муниципального 

образования город Оленегорск с подведомственной территорией» 

 

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ, 

утвержденным постановлением Администрации города Оленегорска                                   

от 17.09.2013 № 376, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003                              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета 

депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией                                     

от 02.07.2010 № 01-44рс, п о с т а н о в л я ю: 

 1. Внести  изменения в муниципальную программу «Развитие 

физической культуры и спорта  муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией», утвержденную 

постановлением Администрации города Оленегорска от 11.10.2013 № 423, (в 

редакции постановления Администрации города Оленегорска от 24.11.2014 

№ 419), согласно приложению. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда». 

 

Глава города Оленегорска 

с подведомственной территорией                                           О.Г.Самарский 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

к постановлению Администрации  

города Оленегорска от 10.03.2015 № 101 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Развитие физической культуры и спорта муниципального образования 

город Оленегорск с подведомственной территорией» 

 

        1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Финансовое 

обеспечение программы (всего, в т.ч. по подпрограммам, годам реализации)» 

изложить в следующей редакции: 

 

«Финансовое обеспечение 

программы  

(всего, в т.ч. по подпрограммам, 

годам реализации)  

Всего по муниципальной программе: 

150 152,2 тыс. руб., в том числе: 

МБ: 149 955,1 тыс. руб., из них: 

2014 год: 37 213,0 тыс. руб., 

2015 год: 37 810,8 тыс. руб., 

2016 год: 38 117,7 тыс. руб., 

2017 год: 36 813,6 тыс. руб. 

ОБ: 197,1 тыс. руб., из них: 

2014 год: 71,7 тыс. руб., 

2015 год: 41,8 тыс. руб., 

2016 год: 41,8 тыс. руб., 

2017 год: 41,8 тыс. руб. 

ВБС: 0,0 тыс. руб., из них: 

2014 год: 0,0 тыс. руб., 

2015 год: 0,0 тыс. руб., 

2016 год: 0,0 тыс. руб., 

2017 год: 0,0 тыс. руб. 

 

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры 

и спорта в муниципальном образовании город 

Оленегорск с подведомственной территорией» 

Всего по подпрограмме 148 897,2 тыс. руб., в том 

числе: 

МБ: 148 700,1 тыс. руб., из них: 

2014 год: 37 113,6 тыс. руб., 

2015 год: 36 855,2 тыс. руб., 

2016 год: 38 017,7 тыс. руб., 

2017 год: 36 713,6 тыс. руб. 

ОБ: 197,1 тыс. руб., из них: 

2014 год: 71,7 тыс. руб., 

2015 год: 41,8 тыс. руб., 

2016 год: 41,8 тыс. руб., 

2017 год: 41,8 тыс. руб. 

ВБС: 0,0 тыс. руб., из них: 

2014 год: 0,0 тыс. руб., 

2015 год: 0,0 тыс. руб., 

2016 год: 0,0 тыс. руб., 

2017 год: 0,0 тыс. руб. 

 



2 

 
Подпрограмма 2 «Развитие спортивной 

инфраструктуры в муниципальном образовании город 

Оленегорск с подведомственной территорией» 

Всего по подпрограмме 1 255,0 тыс. руб., в том числе: 

МБ: 1 255,0 тыс. руб., из них: 

2014 год: 99,4 тыс. руб., 

2015 год: 955,6 тыс. руб., 

2016 год: 100,0 тыс. руб., 

2017 год: 100,0 тыс. руб. 

ОБ: 0,0 тыс. руб., из них: 

2014 год: 0,0 тыс. руб., 

2015 год: 0,0 тыс. руб., 

2016 год: 0,0 тыс. руб., 

2017 год: 0,0 тыс. руб. 

ВБС: 0,0 тыс. руб., из них: 

2014 год: 0,0 тыс. руб., 

2015 год: 0,0 тыс. руб., 

2016 год: 0,0 тыс. руб., 

2017 год: 0,0 тыс. руб.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

2. Таблицу раздела 3 «Перечень показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

№ п/п 
Муниципальная программа, 

показатель 

Ед. 

изм. 

Значение показателя* 

Источник 

данных 

Соисполнитель, 

ответственный за 

выполнение 

показателя 

2012 2013 2014 2015 2016 

Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

  Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией»  

I Показатели целей муниципальной программы: 

1.1. 

Доля граждан, 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в 

общей численности 

населения 

% 13,8 16,0  16,3  16,5  16,8  Отчет 1-ФК 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города Оленегорска 

с подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

1.2. 

Повышение эффективности 

использования спортивных 

сооружений обеспечением  

единовременной 

пропускной способности 

% 17,0 18,0  19,0  20,0  20,0  

Ведомствен-

ный  

мониторинг 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города Оленегорска 

с подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

II Показатели задач муниципальной программы (целей подпрограмм): 

2.1. Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией» 

2.1.1. 

Доля проведенных 

спортивно-массовых и 

физкультурно-

оздоровительных 

мероприятий к общему 

числу мероприятий,  

 

% 100,0 100,0  100,0  100,0  100,0  

Ведомствен-

ный  

мониторинг 

Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

Администрации 

города Оленегорска  



4 

 

 

 

 

 

 

 

включенных в календарный 

план официальных 

спортивно-массовых и 

физкультурно-

оздоровительных 

мероприятий 

муниципального 

образования город 

Оленегорск с 

подведомственной 

территорией 

2.2. Подпрограмма 2 «Развитие спортивной инфраструктуры в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией»  

2.2.1. 

Количество спортивных 

сооружений МУС «УСЦ», 

осуществивших замену 

спортивного оборудования 

Ед. 0 1  1  1  2  
Ведомственный  

мониторинг 

Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

Администрации 

города Оленегорска  

2.2.2. 

Количество объектов МОУ 

ДОД «ДЮСШ «Олимп», в 

отношении которых 

проведена реконструкция  

Ед. 0 0  0  1  0  
Ведомственный  

мониторинг 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города Оленегорска 

2.2.3 

Количество спортивных 

сооружений МУС «УСЦ», 

осуществивших 

капитальный ремонт 

вентиляционной системы 

Ед. 0 0  0  1  0  
Ведомственный  

мониторинг 

Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

Администрации 

города Оленегорска  

* - Фактические значения показателей указываются при внесении изменений в муниципальную программу после получения фактических данных по итогам года. 



5 

 

3. Раздел 6 «Сведения об объемах финансирования за счет средств местного, областного бюджетов, внебюджетных 

источников, привлечение которых предполагается в рамках реализации муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

 

«6. Сведения об объемах финансирования за счет средств местного, областного бюджетов, внебюджетных источников, 

привлечение которых предполагается в рамках реализации муниципальной программы 

 

Общий объем средств, направленный на реализацию муниципальной программы, составит 150 152,2 тыс. руб. 

 

Сведения об объемах финансирования муниципальной программы  

  

Объемы финансирования муниципальной программы, тыс. руб.* 

Всего 2014 2015 2016 2017 

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

Муниципальная     

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании город 

Оленегорск с 

подведомственной 

территорией» 

Всего 150 152,2  37 284,7  37 852,6  38 159,5  36 855,4  

МБ 149 955,1  37 213,0  37 810,8  38 117,7  36 813,6  

ОБ 197,1  71,7  41,8  41,8  41,8  

ВБС -  -  -  -  -  

Отдел по культуре, спорту 

и делам молодежи 

Администрации города 

Оленегорска 

Всего 150 052,2  37 284,7  37 752,6  38 159,5  36 855,4  

МБ 149 855,1  37 213,0  37 710,8  38 117,7  36 813,6  

ОБ 197,1  71,7  41,8  41,8  41,8  

ВБС -  -  -  -  -  

Комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 

Всего 100,0  -  100,0  -  -  



6 

 

подведомственной 

территорией Мурманской 

области 

МБ 100,0  -  100,0  -  -  

ОБ -  -  -  -  -  

ВБС -  -  -  -  -  

Подпрограмма 1 «Развитие 

физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании город 

Оленегорск с 

подведомственной 

территорией» 

Всего 148 897,2  37 185,3  36 897,0  38 059,5  36 755,4  

МБ 148 700,1  37 113,6  36 855,2  38 017,7  36 713,6  

ОБ 197,1  71,7  41,8  41,8  41,8  

ВБС -  -  -  -  -  

Подпрограмма 2 «Развитие 

спортивной 

инфраструктуры в 

муниципальном 

образовании город 

Оленегорск с 

подведомственной 

территорией» 

Всего 1 255,0  99,4  955,6  100,0  100,0  

МБ 1 255,0  99,4  955,6  100,0  100,0  

ОБ -  -  -  -  -  

ВБС -  -  -  -  -  

*Фактические данные об объемах финансирования муниципальной программы указываются при внесении изменений в муниципальную программу после получения соответствующих сведений по итогам года». 

 

 

 

 

 

 



7 

 

4. В подпрограмму 1 «Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной 

территорией» внести следующие изменения: 

4.1. В Паспорте подпрограммы позицию «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме 148 897,2 тыс. руб., в том числе: 

МБ: 148 700,1 тыс. руб., из них: 

2014 год: 37 113,6 тыс. руб., 

2015 год: 36 855,2 тыс. руб., 

2016 год: 38 017,7 тыс. руб., 

2017 год: 36 713,6 тыс. руб. 

ОБ: 197,1 тыс. руб., из них: 

2014 год: 71,7 тыс. руб., 

2015 год: 41,8 тыс. руб., 

2016 год: 41,8 тыс. руб., 

2017 год: 41,8 тыс. руб. 

ВБС: 0,0 тыс. руб., из них: 

2014 год: 0,0 тыс. руб., 

2015 год: 0,0 тыс. руб., 

2016 год: 0,0 тыс. руб., 

2017 год: 0,0 тыс. руб.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

4.2. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«4. Сведения об объемах финансирования подпрограммы 
 

Объем финансового обеспечения реализации Подпрограммы за весь период ее реализации составляет 148 897,2 тыс. 

руб.  

  

Объемы финансирования муниципальной подпрограммы, тыс. руб.* 

Всего 2014 2015 2016 2017 

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

Муниципальная     программа 

«Развитие физической культуры 

и спорта в муниципальном 

образовании город Оленегорск с 

подведомственной территорией» 

Всего 148 897,2  37 185,3  36 897,0  38 059,5  36 755,4  

МБ 148 700,1  37 113,6  36 855,2  38 017,7  36 713,6  

ОБ 197,1  71,7  41,8  41,8  41,8  

ВБС -  -  -  -  -  

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодежи Администрации 

города Оленегорска 

Всего 148 897,2  37 185,3  36 897,0  38 059,5  36 755,4  

МБ 148 700,1  37 113,6  36 855,2  38 017,7  36 713,6  

ОБ 197,1  71,7  41,8  41,8  41,8  

ВБС -  -  -  -  -  

*Фактические данные об объемах финансирования подпрограммы указываются при внесении изменений в подпрограмму после получения 

соответствующих сведений по итогам года». 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

4.3. Раздел 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«5. Перечень основных мероприятий подпрограммы  

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие 

Срок выполнения 

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) Ожидаемый конечный 

результат выполнения 

основного мероприятия 

Соисполнители, 

участники Годы 

реализации 
Всего МБ ОБ ВБС 

 

Муниципальная Программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

город Оленегорск с 

подведомственной 

территорией» 

 

Подпрограмма 1 «Развитие 

физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании город 

Оленегорск с 

подведомственной 

территорией» 

2014-2017 годы 

Всего 148 897,2 148 700,1 197,1 - 

  

Отдел по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи  

Администрации 

города 

Оленегорска 

2014 37 185,3 37 113,6 71,7 - 

2015 36 897,0 36 855,2 41,8 - 

2016 38 059,5 38 017,7 41,8 - 

2017 36 755,4 36 713,6 41,8 - 

1. 

Задача 1. 

Создание условий для 

предоставления населению 

муниципальных услуг 

(выполнения работ) в сфере 

физической культуры и 

спорта 

2014-2017 годы 

Всего 148 700,1 148 700,1 - - 

  

Муниципальное 

учреждение 

спорта «Учебно-

спортивный 

центр» 

2014 37 113,6 37 113,6 - - 

2015 36 855,2 36 855,2 - - 

2016 38 017,7 38 017,7 - - 

2017 36 713,6 36 713,6 - - 

1.1. 

Основное мероприятие 1.1. 

Обеспечение предоставления 

муниципальных услуг 

(выполнения работ) в сфере 

физической культуры 

2014-2017 годы 

Всего 148 210,1 148 210,1 - - Муниципальное 

задание на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

МУС «УСЦ» 

выполнено 

Муниципальное 

учреждение 

спорта «Учебно-

спортивный 

центр» 

2014 36 623,6 36 623,6 - - 

2015 36 855,2 36 855,2 - - 

2016 38 017,7 38 017,7 - - 

2017 36 713,6 36 713,6 - - 



10 

 

1.2. 

Основное мероприятие 1.2. 

Разработка  проектно-сметной 

документации  для 

проведения капитального 

ремонта вентиляционной 

системы Дома физкультуры 

2014-2017 годы 

Всего 490,0 490,0 - - 

Заключение и 

исполнение договоров 

на разработку 

проектно-сметной 

документации по 

капитальному  ремонту 

вентиляционной 

системы Дома 

физкультуры 

 

Муниципальное 

учреждение 

спорта «Учебно-

спортивный 

центр» 

2014 490,0 490,0 - - 

2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

2. 

Задача 2. 

Реализация закона 

Мурманской области «О 

физической культуре и спорте 

в Мурманской области» в 

части наделения органов 

местного самоуправления 

отдельными 

государственными 

полномочиями по 

присвоению спортивных 

разрядов и 

квалификационных категорий 

спортивных судей 

2014-2017 годы 

Всего 197,1 - 197,1 - 

 

Отдел по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи  

Администрации 

города 

Оленегорска 

2014 71,7 - 71,7 - 

2015 41,8 - 41,8 - 

2016 41,8 - 41,8 - 

2017 41,8 - 41,8 - 

2.1. 

Основное мероприятие 2.1. 

Присвоение спортивных 

разрядов и 

квалификационных категорий 

спортивных судей 

2014-2017 годы 

Всего 197,1 - 197,1 - 
Присвоены спортивные 

разряды и 

квалификационные 

категории спортивных 

судей 

». 2014 71,7 - 71,7 - 

2015 41,8 - 41,8 - 

2016 41,8 - 41,8 - 

2017 41,8 - 41,8 - 



11 

 

4.4. Раздел 6 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг, 

выполнение муниципальных работ» изложить в следующей редакции: 

 

«6. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг, выполнение 

муниципальных работ 
 

Наименование подпрограммы, основного 

мероприятия, услуги (работы), показателя 

объема услуги (работы) 

Показате

ль 

объема 

услуги 

Значение показателя объема услуги 
Расходы местного бюджета на оказание 

муниципальной услуги, тыс. руб. 
Соисполнитель 

2014 год  

(n*) 

2015 год 

(n+1) 

2016 год 

(n+2) 

2017 год 

(n+3) 

2014 год  

(n*) 

2015 год 

(n+1) 

2016 год 

(n+2) 

2017 год 

(n+3) 

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией» 

Наименование основного мероприятия 1.1. Обеспечение предоставления муниципальных услуг (выполнения работ) в сфере физической культуры и спорта 

Обеспечение доступа населения к 

спортивным объектам 
чел. 1 825 1 827 1 830 1 832 32 892,8 33 087,8 34 177,5 32 951,6 

Муниципальное 

учреждение 

спорта «Учебно-

спортивный 

центр» 

Услуги по проживание иногородних 

участников официальных спортивных  

мероприятий муниципального и 

регионального уровня 

чел. 700 800 800 820 2 130,8 2 071,6 2 131,9 2 053,7 

Муниципальное 

учреждение 

спорта «Учебно-

спортивный 

центр» 

Работы по обеспечению участия сборных 

команд в официальных спортивных 

мероприятиях муниципального и 

регионального уровня 

кол-во 

меропри

ятий 

34 34 34 36 725,3 680,0 680,0 669,8 

Муниципальное 

учреждение 

спорта «Учебно-

спортивный 

центр» 

Работы по проведению городских массовых 

физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий на территории муниципального 

образования 

кол-во 

меропри

ятий 

41 46 46 50 874,7 1 015,8 1 028,3 1 038,5 

Муниципальное 

учреждение 

спорта «Учебно-

спортивный 

центр»». 



12 

 

5. В подпрограмму 2 «Развитие спортивной инфраструктуры в 

муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной 

территорией» внести следующие изменения: 

5.1. В Паспорте подпрограммы позицию «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме 1 255,0 тыс. руб., в том числе: 

МБ: 1 255,0 тыс. руб., из них: 

2014 год: 99,4 тыс. руб., 

2015 год: 955,6 тыс. руб., 

2016 год: 100,0 тыс. руб., 

2017 год: 100,0 тыс. руб. 

ОБ: 0,0 тыс. руб., из них: 

2014 год: 0,0 тыс. руб., 

2015 год: 0,0 тыс. руб., 

2016 год: 0,0 тыс. руб., 

2017 год: 0,0 тыс. руб. 

ВБС: 0,0 тыс. руб., из них: 

2014 год: 0,0 тыс. руб., 

2015 год: 0,0 тыс. руб., 

2016 год: 0,0 тыс. руб., 

2017 год: 0,0 тыс. руб.». 

 

 

 



13 

 

5.2. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

 «4. Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

 

Общий объем средств на финансирование мероприятий подпрограммы составит 1 255,0 тыс. руб. 

 

  

Объемы финансирования подпрограммы, тыс. руб.* 

Всего 2014 2015 2016 2017 

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

Подпрограмма 2 «Развитие 

спортивной инфраструктуры в 

муниципальном образовании 

город Оленегорск с 

подведомственной территорией» 

Всего 1 255,0  99,4  955,6  100,0  100,0  

МБ 1 255,0  99,4  955,6  100,0  100,0  

ОБ -  -  -  -  -  

ВБС -  -  -  -  -  

Отдел по культуре, спорту и делам 

молодежи Администрации города 

Оленегорска 

Всего 1 155,0  99,4  855,6  100,0  100,0  

МБ 1 155,0  99,4  855,6  100,0  100,0  

ОБ -  -  -  -  -  

ВБС -  -  -  -  -  

Комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской области 

Всего 100,0  -  100,0  -  -  

МБ 100,0  -  100,0  -  -  

ОБ -  -  -  -  -  

ВБС -  -  -  -  -  

            *Фактические данные об объемах финансирования подпрограммы указываются при внесении изменений  в подпрограмму после получения соответствующих 

сведений по итогам года». 

 

 

 



14 

 

5.3. Раздел 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

 

«5. Перечень основных мероприятий подпрограммы 

  

№  

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) Ожидаемый 

конечный результат 

выполнения 

основного 

мероприятия 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализа-

ции 

Всего МБ ОБ ВБС 

 

Муниципальная Программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта муниципального образования 

город Оленегорск с 

подведомственной территорией» 

 

Подпрограмма 2 

«Развитие спортивной 

инфраструктуры в муниципальном 

образовании город Оленегорск с 

подведомственной территорией» 

2014-2017 

годы 

Всего 1 255,0 1 255,0 - - 

  

2014 99,4 99,4 - - 

2015 955,6 955,6 - - 

2016 100,0 100,0 - - 

2017 100,0 100,0 - - 

1. 

 

Задача 1. 

Выполнение мероприятий по 

развитию спортивной 

инфраструктуры и укреплению 

материально-технической базы 

спортивных объектов» 

 

2014-2017 

годы 

Всего 1 255,0 1 255,0 - - 

  

2014 99,4 99,4 - - 

2015 955,6 955,6 - - 

2016 100,0 100,0 - - 

2017 100,0 100,0 - - 

1.1. 

Основное мероприятие 1.1. 

Укрепление материально-

технической базы спортивных 

2014-2017 

годы 
Всего 399,4 399,4 - - 

Проведено 

переоборудование 

спортивных объектов 

Отдел по 

культуре, спорту 

и делам 



15 

 

сооружений Муниципального 

учреждения спорта «Учебно-

спортивный центр» 

2014 99,4 99,4 - - 
Муниципального 

учреждения спорта 

«Учебно-спортивный 

центр» 

молодежи 

Администрации 

города 

Оленегорска, 

Муниципальное 

учреждение 

спорта «Учебно-

спортивный 

центр» 

2015 100,0 100,0 - - 

2016 100,0 100,0 - - 

2017 100,0 100,0 - - 

1.2. 

Основное мероприятие 1.2. 

Реконструкция стадиона и 

подтрибунных помещений 

Муниципального образовательного 

учреждение  дополнительного 

образования детей «Детско-

юношеская спортивная школа 

«Олимп» 

2014-2017 

годы 

Всего 100,0 100,0 - - 

Осуществлена 

реконструкция 

спортивных объектов 

Муниципального 

образовательного 

учреждения  

дополнительного 

образования детей 

«Детско-юношеская 

спортивная школа 

«Олимп»  

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города 

Оленегорска с 

подведомственно

й территорией 

Мурманской 

области, 

МОУ ДОД 

«Детско-

юношеская 

спортивная 

школа «Олимп» 

2014 - - - - 

2015 100,0 100,0 - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

1.3. 

Основное мероприятие 1.3. 

Капитальный ремонт 

вентиляционной системы Дома 

физкультуры 

2014-2017 

годы 

Всего 755,6 755,6   Осуществлен 

капитальный ремонт 

вентиляционной 

системы  Дома 

физкультуры 

Муниципального 

учреждения спорта 

«Учебно-спортивный 

центр» 

Отдел по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи 

Администрации 

города 

Оленегорска, 

МУС «Учебно-

спортивный 

центр»». 

2014 - - - - 

2015 755,6 755,6 - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

 

_____________________________ 


